CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS

 1

1º ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2011

O Presidente do COREN/MG - Conselho Regional de Enfermagem de Minas
Gerais, Dr. Rubens Schröder Sobrinho, no uso de suas atribuições legais,
considerando a legislação vigente, resolve e torna público as seguintes
modificações no Edital de Concurso Público nº. 01/2011, sendo:

1 – Das Inscrições.

1.1 - Fica prorrogado o prazo para realização das inscrições para o Concurso

Público 001/2011 até dia 31/01/2012.

1.2 – As provas, que seriam realizadas em Belo Horizonte no dia 05/02/2011,

terão as novas datas divulgadas no dia 20/01/2012, bem como o novo

Cronograma de trabalho.

Belo Horizonte, 13 de janeiro de 2012.

Dr. Rubens Schröder Sobrinho
Presidente